


TONG CONG TY CP D!CH Vt,J KY THU~T DAU ](Hi vrsr NAM
CONG TY CP CANG D!CH Vt,J DAU KHi TONG HQ'P PTSC THANH HOA
Dia chi: Xii Nghi San, Huyen Tinh Gia, Tinh Thanh H6a
BAo cAo TAl CHINH QUY2 NAM 2020
Nam tai chinb k~t thuc ngay 31/12/2020

M~u s6 B 0 I - HN
(Ban hanh thea TT s6 200120141TT-BTC

ngay 2211212014cua B9 trutrng BTC)

BANG CAN DOl KE TOAN

T(1ingay 30 thdng 06 niim 2020

TAl SAN Mli

A.TAI SAN NGAN H~N 100

110

III

112

I.Ti~n va cac khoan nrong durrng ti~n

I.Tien

2. Cac khoan nrong duong tien

II. D~u tu· tai chinh ng~n han

1. Chung khoan kinh doanh

2. DI,f phong giam gia chrrng khoan kinh doanh (*)

3. D§u tu ninn gifr o~n ngay dao han

120

121

122

123

III. Cac khoan phai thu ng~n han

I.Phai thu ngan han cua khach hang

2. Tra tnroc cho nguoi ban ngan han

3. Phai thu n9i b9 ngan han

4. Phai thu thea ti~n 09 k~ hoach hop 06ng XD

5. Phai thu ve cho vay ngan han

6. Phai thu ngan khac

7.D\I phong phai thu ngan h;;tn kh6 ooi (*)

8. Tai san thi~u cho' xu If
IV. Hang t6n kho

1. Hang t6n kho

2. DI,f phong giam gia hang t6n kho (*)

V. Tai san ng~n h~n khac

1. Chi phf tra tru&c ng~n h?n

2. Thu~ GTGT Otfqc kh§u tru

3. Thu~ va cac khoan khac phai thu Nha nu&c

4. Giao dich mua ban l;;titrai phi~u Chfnh Phil

4. Tai san ng~n h?n khac

130

131

132

133

134

135

136

137

138

140

141

149

150

151

152

153

154

158

™

V.l

V2

V.3

V.4

V.5

V.6

V.7

V.8

Bao eao nay phili aU'qe aQea6ng thai vai thuyt§t minh Bao eao tai ehinh tif trang 11 at§n trang 17

Sa cuai ky

M§u 56 B 01 - HN

Dvt: VND
sa cJh Dam

500,457,551,278 545,730,270,841

108,043,222,540

21,944,927,684

86,098,294,856

60,880,168,548

18,517,819,791

42,362,348,757

80,300,871,667 56,413,248,314

80,300,871,667 56,413,248,314

259,131,039,473

186,746,392,455

767,792,827

378,292,133,522

234,649,651,788

8,774,380,280

79,435,723,899 142,073,074,796

(7,818,869,708) (7,204,973,342)

50,299,831,090 43,024,505,626

50,299,831,090 43,024,505,626

2,682,586,508 7,120,214,831

996,618,517 1,013,628,950

1,685,967,991 6,106,585,881

1
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TONG CONG TY CP DICH vu KY THU~T DAu KHi V]~T NAM
CONG TV CP CANG DICH vu DAu KHi TONG HQP PTSC THANH HOA
Dia ehi : Xa Nghi San, Huyen Tinh Gia, Tinh Thanh Hoa
BAo cAo TAl CHTNH QUY2 NAM 2020
Nam tai chinh k~t thuc ngay 31112/2020

M~u s6 B 01 - HN
(Ban hanh thea TT 56200120141TT-BTC

ngay 2211212014cua Bo truong BTC)

B - TAl SAN DAI H~N 304,014,234,034200

210

211

211

213

214

215

218

219

220

221 V.9

222

223

224

225

226

1- Cac khoan phai thu dai han

1. Phai thu dai han cua khach hang

2. Tra truce eho ngiroi ban dai han

3. V6n kinh doanh ij dan vi tnrc thuoc

4. Phai thu n9i b9 dai han

5. Phai thu v~ eho vay dai han

6. Phai thu dai han khac

7. DlJ phong phai thu dai han kho doi (*)

II. Hi san eB djnh

I. Tai san e6 dinh hfru hinh

- Nguyen gia

- Gia tri hao man luy k~ (*)

2. Tai san e6 dinh thue tai chinh

- Nguyen gia

- Gia trj hao man luy k~ (*)

3. Tai san e6 dinh vo hinh

- Nguyen gia

- Gia tri hao man luy k~ (*)

III. B§t d{}ngsan d§u nr

- Nguyen gia

- Gia tri hao man luy k~ (*)

IV. Hi san dc)'dang dai hl;ln

1. Chi phi SXKD dij dang dai h<:ln

2. Chi phi xay dlJng ca ban dij dang

V. Cae khoan d§u tU' tai ehinh dai hl].n

1. D§u illvaG eong ty eon

2. D§u tu vaG eong ty lien k~t, lien doanh

3. D§u tu gop v6n vaG dan vi khae

4. DlJ phong d§u tu tai ehinh dai h<:ln(*)

5. D§u tu n~m giu d~n ngay dao h<:ln
V. Hi san dai h:_lnkhae

227

228

229

230

231

232

240

241

242

250

251

252

253

254

255
260

1. Chi phi tra truae dai h<:ln

2. Tai san thu~ thu nh~p hoan l<:Ii

3. Thi€t bi, v~t tu ph\) rung thay th€ dai h<:ln

4. Hi san dai h<:ll1khae

TONG CONG TAl SAN

261

262

263

268

280

V.IO

V.ll

V.12

V.13

Bao cao nay pMi aU'"c aQc aong thOi vai thuyet minh Bao cao tai chinh tif trang 11 aen trang 17

312,830,323,601

301,463,488,381

301,393,821,707

629,350,904,362

(327,957,082,655)

69,666,674

1,639,261,714

(1,569,595,040)

1,172,695,567

1,172,695,567

10,194,139,653

8,652,442,055

1,541,697,598

813,287,874,879

-::;:;"=291,498,692,375 "0144,
~

291,289,692,369CONG
- J PHAN601,072,) 72,90~ Vl) OJ

(309, 782,880,539~G HQF
THANH I

i'-:--
..~

209,000,006

1,639,261,714

(l ,430,261,708)

1,172,695,567

1,172,695,567

11,342,846,092

9,901,875,991

1,440,970,101

849,744,504,875

2
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TONG CONG TV CP DICH Vl) KY THU~ T DAu KHi VI~T NAM
CONG TV CP CANG DICH VI) DAu KHi TONG HQP PTSC THANH HOA
Di~ chi: xe Nghi Son, Huyen TInh Gia, Tinh Thanh H6a
BAo cAo TAl CHiNH QUY 2 NAM 2020
Nam tai chinh k~t thuc ngay 31112/2020

Miu 56 B 01 - HN
(Ban hanh thea TT s6 200120141TT-BTC

ngay 2211212014cua B9 truong BTC)

NGUONVON Mii

C. NQ PHAI TRA

I.NQ'ng~D h:;1D

I. Phai tra nguoi ban ngan han

2. Ngtroi mua tra ti€n truce ngan han

3. Thu~ va cac khoan phai nQP Nha mroc

4. Phai tra nguoi lao dQng

5. Chi phi phai tra ngan han

6. Phai tra nQi bQ ngan han

7. Phai tra thea ti~n dQ k~ hoach hop d6ng XD

8. Doanh thu chua thuc hi~n ngan han

9. Phai tra ngan han khac

10. Vay va no thue tai chinh ngan han

11. DI,fphong phai tra ng~n han

12. Quy khen thirong, phuc 19'i

13. Quybinh 6n gia

14. Giao dich mua ban trai phieu Chinh phu

300

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

II. NQ'dai han 330

1. Phai tra dai h~n nguai ban

2. Nguai mua tni ti€n tru6c dai h~n

3. Chi phi phai tni dai h~n

4. Pheii trei nQi bQ v€ v6n kinh doanh

5. Pheii trei nQi bQ dai h~n

6. Doanh thu chua thl,fc hi~n dai h~n

7. Pheii trei dai h~n khac

8. Vay va n9' thue tai chinh dai h:;ll1

9. Trai phi~u chuy~n d6i

10. C6 phi~u uu diii

11. Thu~ thu nh~p hoan I~i pheii trei

12. DI,fphong pheii trei dai h~n

13. Quy phat tri~n khoa h9C cong ngh~

331

332

333

334

335

336

337

338

339

340

341

342

343

TM

V.14

V.15

V.I6

V.17

V.18

V.I9

V.20

BaD CaDnay pMi aLfqCaoc a8ng thOi va; fhuyet minh BaD CaDfai chinh fCtfrang 11 aen trang 17

sa cuai ky sa d§u Dam

298,485,339,096

298,485,339,096

114,126,372,551

41,780,701,325

1,113,780,036

13,674,795,350

68,276,025,906

18,718,804,536

320,747,452,683

320,747,452,683

202,901,972,537

9,126,507,434

1,966,885,643

16,686,238,861

66,247,797,137

18,925,724,634

34,544,005,461
-~

2,948,286,187 '(lry ._.)
~ANG .~
Li KHr .

265,568,57LpySC •

1,678,471,67~f

:[11
154,727,333

6,096,126,598



TONG CONG TY CP DICH Vl) KY THU~T DAu KHi VI~T NAM
CONG TY CP CANG DJCH vu oAu KHi TONG HQ'P PTSC THANH HOA
Dia chi: Xa Nghi San, Huyen Tinh Gia, Tinh Thanh H6a
BAo cAo TAl CHINH QUY 2 NAM 2020
Nam tai chinh k~t thuc ngay 31112/2020

M§u 55 B 01 - HN
(Ban hanh thea TT s6 200120141TT-BTC

ngay 2211212014 cua B6 truong BTC)

O. VON CHU SO HUU (400 = 4tO + 430)
I.Van chu sO'hiru

1. V6n dciunr cua chu so htru

+ ce phieu ph6 thong c6 quyen bi~u quyet

+ c6 phieu tru dai

2. Thang dir v6n c5 phan

3. Quyen chon chuyen d5i trai phieu

4. V6n khac cua chu so hfru

5, C5 phieu quy (*)

6. Chenh lech danh gia lai tai san

7. Chenh lech tY gia h6i doai

8. Quy d§u nr phat trien

9. Quy dir phong tai chinh

10. Quy khac thuoc v6n chu so hiru

11. Loi nhuan sau thu~ chua phan phoi

- LNST chua phan phoi lay k~ d~n cudi kY tnroc

- LNST chua phan ph6i kY nay

9. Nguon vbn d§u tuXDCB
II. Ngu6n kinh phi va quy khac
1.Ngu6n kinh phi
1. Ngu6n kinh phi da hinh thanh TSCD

E - LQ'1 iCH CUA CO DONG THIEU SO
TONG CONG NGUON VON

Bui Thj Thu HU'ong
NgU'O'il~p

400
410 V.2t

411

411a

411b

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

421a

421b

422
430
431
432
500
600

514,802,535,783
514,802,535,783

400,000,000,000

400,000,000,000

528,997,052,192
528,997,052,192

400,000,000,000

400,000,000,000

Nguy~n Van M~nh
K~ toan tmo'ng

Bao cao nay pM; Cllf(,J'CClQcClangthO; va; thuy~t m;nh Bao cao ta; chinh tll'trang 11 Cl~ntrang 17

58,824,301,220 47,391,881,38) (

~
-I.

55,978,234,563

36,456,541,050

19,521,693,513

81,605,170,81'

43,497,104,680

38, I08,066,131

813,287,874,879 849,744,504,875

Thanh H6a, ngay 14 thang 07 nam 2020

Ph~m Hung PhU'o'ng
Giam dBc
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TONG CONG TY CO PHAN DICH vu KY THU~T oAu KHi VIE;T NAM
CONG TY CPCANG DICH vu DAu KHi TONG HQP PTSCTHANH HOA
DJA CHi: Xa Nghi San, Huyen Tinh Gia, Tinh Thanh Hoa
BAa cAo TAl CHiNH QUY 2 NAM 2020
Nam Uli chinh k~t thuc ngay 31/12/2020

M§u s6 B 02 - ON
(Ban hanh thea TT s6 200120 J 41TT -BTC
ngay 221J 2120 J 4 cua B9 truong BTC)

12. Chi phi khac 32 15,357,838 14,769,282 22,257,092

13. L(~)'inhuan khac 40 46,671,820 (15,357,838) 91,964,356 (22,257,092)

14 L(;ri nhuan cong ty lien doanh, lien k~t

15 TBng I(~rinhuan k~ toan trutrc thu~

16 Chi phi tIme thu nhap doanh nghiep hien hanh

50 13,372,634,9 17 10,863,419,324 20,524,665,412 17,456,236,823

51 705,60 I ,586 652,40 I ,566 I, I03,699,397 968,80 I ,620Vl.6

52 (46,490,270) ( 123,408,382) (100,727,498) (108,322,598)
VI. 7

60 12,713,523,60 I 10,334,426,140 19,521,693,513 16,595,757,80 I

17 Thu nhap thue thu nhap doanh nghiep hoan lai

18 LQ'i nhu~n sau thu~ thu nh~p doanh nghi~p

Phdn phoi cha: - cs dong cua Tong cong ty
- Loi ich cua c6 dong thidu s6

19 Lai co' ban tren cB phi~u (VNB) 70

Nguy~n Van M~nh

K~ toan trU'o'ng

Biti Thi Thu HU'O'ng

NguO'i I~p

Pham Hung Phuong

Giam dBc

Beo cao nay pMi OU'Q'COQCoong thai voi thuy{Jtminh Bao cao tai chinh tir trang 18o{Jntrang 20 6



TONG CONG TY CO PHAN D!CH VI) KY THU~T DAU KHi VI~T NAM
CONG TY CP CANG DICH VI) DAU KHi TONG HQ'P PTSC THANH HOA
Dia chi: Xa Nghi San, Huyen Tinh Gia, Tinh Thanh Hoa
BAO CAO TAl CHINH QuY 2 NAM 2020
Nlim tai chinh k~t thuc ngay 31/1212020

BAocAo LUU CHUYEN TIEN T~ GIAN TlEP
QUY 2 NAM 2020

CHi TIEU Ma sa TM

LUU CHUYEN TIEN TU HO~ T DQNG KINH DOANH

1. LQ'inhu~n trutrc thu~ 01

2. Di~u chinh cho cac khoan
Kh~u hao tai san c6 dinh 02
Cac khoan du phong 03
Lai, 16thanh Iy tai san c6 dinh 04
(Lai)/16 chenh lech tY gia h6i doai chua thuc hien 05
Lai tu heat dong o§u ill 06
Chi phi lai vay 07

3. LQ"inhugn tit, hoar dQng kinh doanh trurrc thay dBi van luu dQng 08

(Tang) cac khoan phai thu 09
(Tang) hang t6n kho 10
(Giamj/Tang cac khoan phai tra 11
Tang, giam chi phi trich tnroc 12
Ti€n lai vay oa tra 13
ThuS thu nhap doanh nghiep oa n9P 14
Ti€n thu khac tir heat 09ng kinh doanh 15
Ti€n chi khac tir ho~t 09ng kinh doanh 16
Luu chuy€n ti€n thu§n tir ho~t 09ng kinh doanh 20

II LV'U CHUYEN TIEN TU HO~T DQNG DAU TV'

1, Ti€n chi o€ mua s~m, xay d\Ing tai san c6 ojnh
2. Ti€n thu tir thanh Iy, nhugng ban tai san c6 ojnh
3 Ti€n chi cho vay, mua cac cong Cllnq clla 00'11vj khac

4 Ti€n thu h6i cho vay, ban I~i cac cong cll nq clla oan vi khac
5 D§u tu vao cac cong ty khac va o§u tu dai h~n khac
6 Ti€n thu h6i o§u illgop v6n vao cac oan vi khac
7 Ti€n thu lai cho vay, c6 ruc va Iqi nhu~n ouqc chia

Luu chuy€n ti€n thu§n tir ho~t 09ng o§u tu

21
22
23

24
25
26
27
30

Bao cao nay pMi OU'Q'Cooc o6ng thOi vai thuytJt minh Bao cao tai chinh

M~u 56 B 03 - DN/HN
DVT: VND

Luy k~ d~n cuai
Quy 2 nlim 2020

Liiy k~ d~n cuai Quy
2 nlim 2019

20,524,665,412 17,456,236,823

18,313,535,448 16,991,187,035
613,896,366 447,385,959 ~

4~
(226,426,710) (45,913,472) ~

C'(3,431,720,293) (6,208,679,170) .' ANG
4U KHI

- ~TSC

35,793,950,223 ~28,640,217,175 ~~

~
123,420,668,992 (11,866,482,042)
(7,275,325,464 ) 137,468,550

(54,001,363,642) 38,323,661,629
1,266,444,369 877,386,751

(1,782,104,262) (2,139,827,819)

(1,298,555,000) (J ,466,305,180)
96,123,715,216 52,506,119,064

(28,278,331,454) (3,115,658,183)

(34,391,244,175)
10,503,620,822

(5,953,438,329)
52,301,453,832

3,431,720,293
(48,734,234,514 )

6,585,981,581
49,818,338,901



TONG CONG TY CO pHAN DICH vu KY THU~ T DAu KHi vier NAM
CONG TY CP CANG DICH vu DAu KHi TONG HQ'P PTSC THANH HOA
Dja chi: Xa Nghi Scm, Huyen TInh Gia, Tinh Thanh Hoa
BAo cAo TAl CHiNH QUY 2 NAM 2020
Nam tai chinh k~t thuc ngay 31112/2020

II i.tn: CHUYEN TIEN TV-HO~ T DONG TAl CHiNH

1. NMn y6n gop cua chu sa hiru
2. Ti~n chi tra no g6c yay
3. Ti~n yay ngan han, dai han nhan duoc
4. ce nrc da tni cho chu sa huu

Luu chuyen ti~n thu~n tir hoar di.Jngtai chinh

Luu chuyen ti~n thujin trong ky

Ti~n va cac khoan tuong duong ti~n tfin d~u nam

- Anh huong cua thay d6i ty gia h6i doai quy d6i ngoai t~

Ti~n va cac khoiin tU'O'Dgduong ti~n tfin eu6i nam

Bui Thj Thu Htrong
NgU'iri I~p

31
.32
33
34

40

50 47,389,480,702

60 60,880,168,548

6] (226,426,710)

70 108,043,222,540

102,324,457,965

146,644,173,656

Thanh Hoa, ngay 14 thang 07 narn 202~

Nguy~n Van M~nh
K~ toan trurmg

Baa cao nay pMi (JU'qc(Joe(J6ng thOi vai thuyst minh Baa cao tai chinh

Pham Hung Plurong
Giarn dflc

8



TONG CONG TY CO PHAN D!CH Vl) KY THU~ T DAU KHi VI~T NAM
CONG TY CP cANG D!CH VI) DAU KHi TONG HQ'P PTSC THANH HOA
Dia chi: Xa Nghi San, Huyen Tinh Gia, Tinh Thanh Hoa
BAO CAO TAl CH!NH QUY 2 NAM 2020
Niim tai ehioh k~t thue ogay 31/12/2020

BAN THUYET MINH BAo cxoTA.l CHiNH
Quy 2 nam 2020

I. D~C DIEM HO~ T DONG CUA DOANH NGHl~P

I. Hinh thirc sir hiru viin : Cong ty C6 phan Cang Dich vu oliu khi T6ng hop PTSC Thanh Hoa (goi titt hi "Cong ty") diroc thanh lap tai VietNam thea Gi.iy chirng nhan dang
ky kinh doanh s6 2801448559 ngay 28 thang 12 nam 2010 do Sa Ke hoach va £lAonr tinh Thanh H6a eftp.Cong ty duoc chuyen d6i tir Cong ty TNHH MTV Cang Dich vu DAu
khi Tong hop PTSC Thanh H6a thea Gi§yclnrng nhan dang ki kinh doanh ngay 13 thang 11 nam 2009, va Gi§y chirng nhan dang ki kinh doanh di~u chinh, c6 dong chinh villa
cong ty me cua Cong ty la Tong Cong ty c6 phan Dich V\IKy thu~t DAlIkhl Vi~tNaill (goi t~t la "PTSC").

T6ng s6 nhan vien cua Cong ty tai ngay 30 thang 06 nam 2020 la 453 (tai ngay 31 thang 12 nam 2019: 461 nguai).

2. HOat di)ng eblnh :

Quim I)', di~u hanh, kinh doanh va khai thac cang, can dir dich VlI ky thu<itdAlIkhl; Kinh doanh cac dich Vucimg; Logistics
V<inchuy~n, b6c x~p, bao quan, ki~mdem va giao nMn hang hoa;
Kinh doanh v~n tili da plmac thlre trong va ngoai mrcre;
Cling dip lao dong ehuyen nganh dftllkhi;
Ch~ tao, sira chua va baa duang ea khl;
Cung e§p v~t tu, thi~t bi, tlwe phli.mphuc vu nganh dliu khi, dai Iy tau bi~n;
Cung ciipdieh Vuthir tai, ki~m tra khong pha huy, xir Iy nhi~t truae va sau khi han, cung eftpdich V\Iha thuy; nlingbang nang, dieh Vucan.
Kinh doanh nhien Ii~u,xang dliu, ma boi tran va cae san phli.mdftukhl;

Kinh doanh phiin dam va hoa cb§t phuc Vunang nghiep.l.

3. Chu k)' san xulit, kinh doanh thong thuirng: Chu ky sim xulit, kinh doanh thong thuimg eila Cong ty duqc tlwe hien trong thai gian khong qua 12 thang

4. D~c di~m hOal di)ng cua doanh ngbi~p trong nam c6 anh hU'irngd~n Bao cao tili chlnh:

5. C~u truc doanh nghi~p:

6. Tuyen b6 "~ kba nang so saob thong tin tren Bao cao tili chlnb:
n. NAM TAl cHiNH, DON Vl HEN T~ SU' DI)NG TRONG Jd: ToAN

I. Nam tili chlnh
- Nllm tai chinh eua Doanh nghiep biitdAutlr ngay 0 I thilng 0 I va k~t thue vao ngay 31 thimg 12 hang nam.
- Nam tai ehlnb k~t thue ngay 31 thilng 12 nam 2020 la nam tai ehinh thir Illuai mot cua Doanh nghiep.

2. DO'nvi ti~n t~ sir dt)ng trong kt' tOlin
- Dan vi ti~n te Slr dung trong k~ toan la £l6ng Viet Nam (VNO).

Ill. CHUAN MVC vA. CHE DO Jd: ToAN Ap DI)NG

t. Ch~ di) ktl toan ap dt)ng
Doanh nghi~p ap dl)ng Ch~ do K~ tminDoanh nghiep Viet Nam.

2. Tu}'en bll v~ vi~c tuan thii chu~n m\fc k~ tOlinvii ch~ di) ktl toan

Ban Giam d6c diinl bilOda tuiin thu dAydu yeu eftueua cae Chufu muc k~ toan va Ch~do K~toan Doanh nghiep Viet Nanl hien hiinh trong viee I~pBaa eao tai ehinh.

.3. Hioh thlic ktl toan ap dt)ng
Ooanh nghi~p sir dl)ng hinh thirc k~ toan chimg tu ghi s6.

IV. cAc CHiNH SACH KE ToAN Ap DT,JNG

t. Nguyen tlic gbi Dh~o ti~n vii cac kboan tU'O'ngdu'O'ngti~D

Ti~n va cae kboao tuang duang tien baa gbm ti~n mat, ti~n giri ogiin hang, tien dang cilUyenva eac khoan dAutu ngk ban e6 thai han thu hbi hoac dao h"n khong qua 3 thilng k~
tlr ngay mua, d~ dang ehuy~n d6i th:inh m<)tluqng ti~n xae dinb cling nhu khong c6 nhi~u rui ro trong vi~e chuy~n d6i.

2. Nguyen t:ic ghi nb~n hang tiln kbo

- Nguyen tlie ghi nh~n Hang tbn kho dlrqe xae dinh tren ea sa gia g6c. Gia g6e hang tlin kho baa gbm chi phi mua, chi phi eh~ bi€n va cae chi phi lien quan tqre titlp khac philt
sinh d~ c6 duqe himg tbn kho a dia di~m va trang thai hien tai.

- Phuang pMp tinh gia tri . Gill trj hil.l1gtlin kho duqe tinh thea phuang phap binh quiin gia quy~n vao cu6i m6i tM11g.

- PhUU1lgphap hach toan : Hang tlin kho duqc hach toan thea phuang pMp ke khai thuang xuyen.

- Phuong phap I~pdu phong giam giil hang tbn kho :Du ph6ng giam gia hang tlin kho duqc ghi nh~n khi gia g6c Ian han gia tri thuAne6 th~ tbue hien duoc. Gia tri thU:l.11c6 th~
thue hien duqc 11\ gia ban uac tinh eua h:ing tiin kho tru chi phi uac tinh d~ hoan thanh sim phlim va chi phi uac tinh eftnthi~t cho vi~c tieu th\! chung thea huang dan eua Thong
tu 228/200911T-BTC ngay 07 thilng 12 nam 2009 eua B<)Tai chlnh.

Thuyt.1minh la m~1b~ pMn hVp Ihimh va phili <1uuc <10c<1ongIMi v&i bao cao la, chinh
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3. Nguyen I~e ghi nhan vii khoiu hao TSCD va boit d(lng san dilu tu·

- Nguyen tAcghi nh<in Tai san c6 dinh duoc the hien thea nguyen gia tnr hao mon luy k~. Nguyen gia tai san c6 dinh bao g6m roan bo cac chi phi rna Doanh nghiep phai b6 ra
d~ co ducc tai san e6 dinh tinh d~n thai di~m dira tai san do vao trang thai san sang sir dung. Cac chi phi phat sinh sau ghi nhan ban d§u chi duoc ghi tang nguyen gia till san c6
dinh neu cac chi phi nay chac chan him tang lei ich kinh t~ trong nrong lai do sir dung tai san do. Cac chi phi khong thoa man di~u kien tren diroc ghi nhan la chi phi trong kyo

- Khi tai san c6 dinh duoc ban hay thanh Iy, nguyen gia va khau hao liiy k~ duoc xoa s6 va bfrt ky khoan lai 16nao phat sinh do viee thanh Iy deu augc tinh vao thu nh(ip hay chi
phi khac trong kyo

- Phuang phap khfru hao : Tai silll c6 dinh dugc kh:iu hao thea phuang pluip duang thling dl,!atren IMi gian hfru dung uac tinh. 56 nam khAu hao Cllacac 10ai till san c6 dinh dua
tren thai gian tl1\lc te co th~ khai thac va thea hlrang d§n tai Ph\lluc I Thong tlr45/2013m-BTC ngay 25/04/2013 Clla Bo Till chinh.
4. Nguyen t~c ghi nh~u va khoiu hao boit d(lng san dilu tu·
- Nguyen tilc ghi nlliin bilt dong san d§u tu.
- Phuang phap khfru hao bAtd(ing san dolutu.

5. Nguyen cic gh; nh~u cac khoan dilu tu' tai cbinh :
- Cae khoim dilu tu vao cong ty con, cong ty lien ket, v6n gop VIIO co so kinh doanh d6ng ki~m soat
- Cac khoiln dilu III chirng khmin ngiln han.
- Cilc khoan dAu tu nga.n han, dai h<Ulkhae.
- Phuang philp I~p dl,! phimg giiull giil d~u tu ngan han, dai han khac.
6. Nguyen t~c ghi nh~n va van h6a cac khoan chi phi di vay :

- Nguyen tac ghi nh<1-nChi phi di val' la lili tien vay va chi phi khac phat sinh lien quan trl,!Cti~p d~n khoan val' clia Cong ty. Chi phi di val' se dlr(,l'Chach tmin vao chi phi san
xuoltkin,h doanh trong ky trong Icyngoai trir cac khoiul chi phi di vay lien qUrul t!l,!Cti~p den viec d~u tu xay dl,!l1gho~c SiulxuAt tai Siul do dang dm/c tinh vao giil tri clla tal san do
(duO'c v6n hoa) khi dap ung dli di~u kien quy dinh trong Chmin lI1l,!Ck~ toan Viet nam s5 16" Chi phi di vay". Chi phi ai vay dlrO'cv6n hoa khi Cong ty chac chlin thu duO'c IO'i
ich kinh te trong tuang lai do sir dung ta.i Siul d6 va co th~ xac dinh dlrO'cm(it cach diulg tin «1.y.
- Ty Ie v6n hoa duO'c su dung de xilc dinh chi phi di vay duO'c v6n h6a trang k-y : Trang truimg hqp philt sinh khoan v6n vay chung, trong d6 co sir dung cho muc dich dAu IIIxay
dl,!ng hoac san xu:it tai san do drulg thi s6 chi phi di vay co di di~u kien v6n hoa trong mili k-yk~ toan duO'c xac dinh thea tY Ie v6n bOa d6i vai chi phi liiy k~ binh quiul gia quy€n
phat sinh do viec dill! tu xiiy dl,!l1ghOac san xu:it tai san do. Ty Ie v6n hoa dugc tinh thea 1)' Ie lili suiit binh quan gia quy~n clia khoan vay chua tra trang kyoChi phi di vay dugc
v6n hoa trang k-ykhong vuQ'(qua t6ng s6 chi phi di vay pM! sinh trong k-ydo.

7. Nguyen t~e ghi nh~n vii viin hoa cae khoiin chi phi khac :
- Chi phi Ira tmac : La cac chi phi thl,!c te da philt sinh n1nrng co lien quan d~n hoat dong san xu:i.t kinh doanh clia nhi~u kY hach toiul baa g6m cac khoan chi phi ve eong C\l,
dung Cu, chi phi bilOhi~m tai Siul, .
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- Chi phi khilc : La cac khoiln chi phi tl1l,!ct~ da philt sinh co lien quan d~11hOat dong san xufrl kinh doanh clia nhi~u kY k~ toiln, ngoai trir cac khoan chi phi dil neu tren.
- Phuang philp phan b6 chi phi tra truac . Chi phi tra tmac dugc philn b6 vao chi phi san xudt kinh doanh trong ky theo phuang phap duang thling vai thai gian philn b6 khong
qua 03 nam

- Phuang phap vil thai gian phful b6 IO'ith~ thuang mai . LO'ith~ thuang mai duO'c ghi ngay vila chi phi san xuii! kinh doanh trong kY neu c6 gia tri nh6 hOac duO'c philn b6 dfm
m(it cach co M th6ng trang su6t thoi gian hfru d\lng uac tinh n~u co gia tri Ian Thai gian su d\lng hfru ich phili phili th~ hien dugc uac tinh dUng dAn v~ thai gian thu h6i I(,l'iich
kinh t~ co th~ mang lai cho Cong ty nhung t6i da khOng qua 10 nam
8. Nguyen t~e ghi nh~n chi phi phai tra :

Chi phi phill tril duO'c ghi nh;j.ndl,!atren d\r tOiulchi phi hqp Iy v€ s6 ti€n phili !Tilcho cac hang Ma, dich V[I da su d\lng trong k-y Cu6i kY ke toan nam, cac khoan chi phi phili tra
pMi dugc quy€t toan vai chi phi thl,!c t~ phat sinh.

Viec trich trucJc chi phi sua chua Ian tai Siul c6 dinh dugc can cu vila k~ hoach chi phi sira chua till Siulc6 dinh N~u chi phi sira chita Ian tai san c6 dinh thl,!e t~ eao han s6 da
trich thi phiin chenh lech dugc hach toan toan bo vila chi phi hoac phiin b6 diln vilo chi phi trong thai gian t6i da Iii3 niim. N~u chi phi sira chua Ian th\rc te nM han s6 da trich thi
phiin chenh lech dugc hach toan giarn chi phi trang k-y
Clti phi boo hi1ll1t cOllg trill It x6y fap

D\r phong cho bilo hiulh san plui1l1duO'c laP cho tirng 10ai cong trinh xiiy liip co canl k~t bilo hanh vai 1l1UCtrich liip thea cac cam k~t vai khach hang.
9. Nguyen t~c va phu'O'ug phap ghi nh~n cae khoan dy' phOng phai tra.

10. Nguyen t~e ghi nh~n v6n ehii sO'hii'u :
- Nguyen tiic ghi nhlin v6n d~u tu clia chli so hfru . DuO'c ghi ohlin thea s6 v6n thl,!Cgop clla chli so hfru.
- Nguyen tiic ghi nhlin chenh lech danh gia lai tai san.
- Nguyen tiic ghi Ithlin chenh lech tY gia.
- Nguyen t!ic ghi nhlin IO'inhulin chua philn ph6i : Lgi nhulin sau (hue dlr(,l'Cde lai tai dan vi.
11. Nguyen t~e vii phu'O'ng phap ghi nh~n doanh thu

- Doanh thu ban hang' Khi ban hiulg boa, thanh phiinl doanh thu duO'c ghi nhlin khi phiin Ian rlii ra va lqi ich gAn Ii€n vai viec so hfru hang h6a do du(,l'cchuy~n giao cho nguai
mua va khong can t6n tai y~u t6 khong chilc chAn dang k~ lien quan den viee thanh toan ti~n, chi phi kem thea hoac khil nang M.ng ban bi tralai.
- Doanh thu cung clip dich V[I Khi cung d.p dich V\l,dOrulh thu duO'eghi nhlin khi khong can nhfrng y~u t6 khong chilc chlin dang k~ lien quan d~n viec thanh toan ti~n ho~e chi
phi kem thea. Truang hgp dich v~ duO'c thl,!c hien trong nhi~u ky ke toan thi viec xac dinh doanh thu trang tirng k-yduO'c thl,!c hi~n can cir vaa tY I~ haan thitnh dich Vu t<lingay
cu6i kyo

- Doanh thu hoat d(ing tai chinh : Ti~n liii, ti€n ban quy€n, c6 tirc va IO'inhulin dugc chia dlrO'cghi nhlin khi Doanh nghi~p co kha nang thu dugc Igi feh kinh te tir giao dich vii
daanh thu duO'cxac dinll tuang d6i ehac chAn. Ti~n lili duO'c ghi nMn tren co so tMi gian va liii sufrt timg kYo Tien ban quyen duO'cghi nhlin (TenCo' so d6n tich phli hqp vai hO'p
d6ng. c6 tirc viI Igi nhu~1l dugc chia dugc ghi nh~n khi c6 dong duge qUY~1lnh~n c6 tue hoac cac ben tham gia gop v6n duO'c quy€n nh<inIgi nhuan illviee g6p v6n.

- Doanh tllUhqp d6ng xay d\rng.

Thuyet minh la m(Jtb" ph~n hqp thBnh va phai c1U'C)'cc1ge dong thai v&i bao CaD fai chfnh
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12. Nguyen tiic va phurrng phap ghi oh~n chi phi tai chinh
- Chi phi ta: ehinh la cac khoan chi phi hoac cac khoan 16lien quan d~n hoar dong diu tu tai chinh, chi phi di vay va eho vay v6n, chenh lech I)igia h6i doai £Iii tlnrc hien, .... Chi
phi tai ehinh duoc ghi nhan tren ccr sa tlurc t~ phat sinh va co lien quan d~n heat dong san xuar kinh doanh cua Cong ty.

13. Nguyen tiic va phuong phap ghi oh~o chi phi thu~ thu oh~p doanh nghi~p

- Chi phi thue thu nhap doanh nghiep trang ky bao gom thue tim nhap hien hanh va thue tim nhap hoan lai.

- Thut' thu nhap hien hanh lit khoan tl1U~duoc tinh dua tren thu nhap chiu thue trang ky vci thu~ su~t ap dung tai ngay eu6i kyo Thu nhap chiu tim" ehenh lech so vai 100inhuan
kt' toan lit do di~u chinh cae khoan ehenh I~eh t<unthai gilta thu~ vit k~ toan cung nhu di~u chinh cae khoim tim nhap vit chi phi khong phai chiu thu~ hay kh6ng dlrO'ckh~u triI.

- Thu~ thu nhap hoan lai lit khoil11thut' tl1llnhap doanh nghieP so phai nop bOaCse duO'e hoitn lai do ehenh leeh t<unthai gilta gia tri ghi s6 cila titi san vit nO'phili tra eho mue dieh
BilOeao titi chinh vit cae gi:i tri dung eho mue dieh thu". Thu~ tl1llnhap hoan lai pMi tra duO'e ghi nMn eho t~t ca cae khoim ehenh lech t<unthai chju tim". Titi San tlm~ thu nhap
hoan lai chi ducrc ghi nhan khi ehae chan trong tumlg lai so e6 100inhu;j.n tinh thu" de siI d\lng nherng ehenh leeh tarn thm duO'e khAu triI nity.
- Gia tf! ghi s6 eua titi sil11thu" thu nhap doanh nghiep hoan lai dlfO'exem xet lai vito ngay k~t thue nam tai ehinh vit so duO'e ghi b~iunden mire ditm baa eh;';e chan e6 dil 100i
nhuan tinh Ihu" eho phep 100iieh eila mot phan hoae toim b(>tai sim thu~ thu nMp hoan lai duO'e su dung.
- TiLisan t11ll"thu nhap hoan lai va thu~ tim nhap hoan lai phai tra duO'exae dinh Iheo thu~ suAId\r tinh se ap dl,mg eho nam tai san dlrO'ethu h6i hay nO'phiLitra duO'c Ihanh lmin
d\ra tren eac muc thu~ smit c6 hieu Ii,retai ngay k"t thile nam lai chinh. Thu" thu nhap hoan lai dlrO'cgili Ilh~n trong BiLoeao ket qua hOat dong kinh doanh trir khi lien quan d"n
cae khoitD nl\lC duO'c ghi thang vao v6n ehil sa heru khi £16thu~ thu nh~p doanh nghieP se duO'e ghi tilang VaG v6n ehil sa hem.

14. Cae nghi~p v~ d~' ph/mg rui 1'0' hai dO'ai.
NghieP V\Idu phOng rili ro h6i dO'aiauO'c xem la mOl hinh thUe bao hi~m nii ra h6i doai nhiim mue diell baa ve nhltng nghieP V\I khile. Uti, 16philt sinh ru ngilieP Vudl,fphong nii
ra h6i doai duO'e haeh toan VaG thu nhap ho;;,echi phi VilOeilng thai ai~1ll khi th\rc hien nghiep Vu dlrO'ebao hioimrui ro h6i doai.

15. Cac nguyen t~c vii phu'O'ng phap k~ toan khac

Ole "hooll phoi 11111111U'{lIlgltI(li \10phoi 11111Mllie :
Cae khoan phai tim thuang mai va cae khoim phai tim khae duO'e ghi nh@_nthea h6a dml, e1uIng ru.

DI,f phong phiti Ihu kh6 doi dlrO'elap eho rung khoim nO'phili thu khO doi can cir VaGtu6i nO'qua han cila cac khoim nO'hoae dl,fki~n mue t6n thAt e6 tile xay ra thea huang dftn
cila Thong tu 228/20091TT-BTC ngay 07112/2009 eua Bo Titi ehinh, eu Ih~ nhu sau

D6i vai nO'phai thu qua han thanh toan:
30% gia tri d6i vai khoim nO'phili thu qua h<UltiI 6 thang d"n dlrai Inanl.
50% gia tri d6i vai khoim nO'phai thu qua han tir I nanl d~n duai 2 nam.
70% gia tri d6i va; khoim nO'phiti thu qua han ru 2 nam den duai 3 nam.
100% gia tri d6i vai khoim nO'phili thu qua h<UltiI 3 nam tra len.

D6i vai nO'phili thu chua qua han thanh toim nhlfl1g khO e6 kha nang tim h5i can eir vito dI,f ki~n mue t6n thAtde lap dl,fph/mg.
Nguyell Ilie ehuyifll d6i IIgo(li If:
CiLenghiep vu phiLtsinh bang ngOai Ie duO'eehuyen d6i thea I)igia tai ngity phil! sinh nghieP VU s6 du cae khoim mue tioin te c6 g6e ngoai te eu6i ky duO'e qui d6i thea I)igia tai
ngay eu6i ky

Chl!nh lech I)igia phal sinh trang ky duO'e haeh toim ngay vao chi phi titi ehinh hoac doanh thu tai ehinh trong nalll.
V. THONG TIN BO SUNG CRO cAc KHOAN M1)CTRiNH BAy TRONG BANG CAN DOl Kt ToAN
I. Ti~n vii cae khO'an tlfO'ng du'O'ng ti~o

- Ti~n mat
- Tio\n gui ngan hilng
- Cae khoan tuang £luang ti~n
CQng
2. Dilu tlf tili chinh ngiiD h~n

sb cubi kj'
410,815,013

21,534,112,671
86,098,294,856
108,043,222,540

S6 ailu nam
537,512,554

17,980,307,237
42,362,348,757
60,880,168,548

Cubi nam
Gia gAc Gia tr! ghi s6 Gia gAc

Dliu nam
Gia tr! ghi s6

mlu tu nam gill d~n ngity Mo han
- Ti6n giri co'hi h<Ul
Cgng

80,300,871,667 80,300,871,667 56,413,248,314
80,300,871 ,667 ~_~8..;0",-,3...;0.;.0';.;.8.;..71;;.;.,6,;;.;6;.,;7~_;;,;56""4,;.;1,,,3.:;;;,2..;,48"",;,.31;;...:4

56,413,248,314
56,413,248,3 I4

Thuyel minh la m~t b¢ ph~n hq'p thanh va phai (JU'f!C c1QccJ6ng then vCribao cc10fBi chinh
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3. Phiii thu khach hang
Phai thu khach hang co sB du tren 10% tang duonQ'
- Ciing ty TNI-1H Lee h6a dau Nghi San
- Ciing ty TNHH Peci Viet Nam
Phai thu khach bang khac

Phai thu khach hang cac ben lien quaD

Cac ben lien quan cung T6ng PTSC
- Tong Cong tv PTSC
- Cong ,y Co kh! Hang Hai
- Cong 'Y djch V(1 ddu khi Quang Ng6i
- CN Tong. Cong tv CP Dich "/1 K)llhwjl Ddu khi V,?I Nom - Cong Iy
Dich "11Ddu khi Dii Nang

- CN Tong Cong ty C6 phdn Dich 1',1 K)Jthudt Deiu khi Vi?1Naill - Cong
I)' Tau Dich VII Ddll khl

- Cong Iy CP Dich VI' Lap aql. Vdn hanh vii Bao dlf(/ng Cong trinh Ddll
kh! bien PTSC

- Cong I)' cd phan Dich "11Kiwi thac Deiu khi PTSC (PPS)

- CN T6ng Cong ty PTSC - Ban du annlll?1 e1f{jnLong Phzi

Cae ben lien quaJl cung Tap doilll
- T6ng eong Iy &;0' dlf(/ng- S,ta chzra Cong Ir;nh Deill khi
- Cong ty CP Bao dlf(/ng va Slfa chira Cong Irlnh Deill khl
- Cong ty CP Vqn lai Deiu khl Vzlng Tau
- C6ng ty CP Vqn lai Ddu khi Ha N(ii
- Cong Iy CP Vqn lai Deill Plnmng Dong Vi{jl(pV Trans Oil)
- Cong Iy C6 phdn Vqn tai Xiing ddll Plnrm1g Nam

qing

4.Trii tmITe eho ngu'iYiMn

Cong ty CP Khi TIlienNhien H6a Long PET-NOR LNG
Ciing ty CP T6ng Ciing ty Vlnh Philc
Ciing ty TNHH Giai Pilap Mai GPM Hai PhDng
Cong ty TNHH ATLAS COPCO Viet Nam - CN Binh Duang
Ciing ty TNHH D&G Mi~nB~c
Ciing ty TNHH Mot ThimhVien M<UlgLuai Qua

Cong ty TNHH San Va Ch6ng An Man PACS Viet Nam
Cong ty TNHH Dao taOTu v~n PDCA

Ciing ty TNHH DftuTtr & Dieh V\l Thuang Mai QNT

Cong ty TNHH Dich Vl,l va Thlrang mai Hung CuiYng

Cong ty CP Benh vien Da khoa Qu6c t~Vinmee
Ho Kinh doanh Cli th€ Hoang VAnTin
Cong ty c6 'ph:IJlxay d\mg va ch6ng th~m Hai PhDng
Cong ty c6 phftnThi€t Bi Ph\! Tung VinrullacViet Nrun
VAnPhong Hoc Vien Chinh Tri Qu6c Gia HCM

NgtriYiban khae

qiDg

111uyetminh fa m~t b~ ph~n h'lP thanh va pM; (JU'Q'C c1C)cdong thOi veribaDCaD fa; chinh

sa culi; kv sa aliu narn
57,889,239,355 75,847,635,901
30,673,769.321 66,738,784,266
27,215,470,034 9,108,851,635

71,701,313,424 73,876,118,404
57,155,839,676 84,925,897,483

57,109,235,885 84,559,681,154
53,332,878.281 82,006,953,917

538,3-12,040
-12,977,6-16 -12,977,6-16

99,000,000

19-1,0-10,000

908.-129,920
2.53/,910,038

46,603,791

123,200,000

219,738,7-18

1,628,-168,803
366,216,329

30,7-15,000
329,998

15,528,793

11-1,217,813

38,500,187

186,746,392,455
213,-198.329

234,649,651,788

s6 cu6; b.j
198,550,000

sli ailu Dam

7,695,000,000
427,625,000
295,696,500

138,716,550
130,000,000

100,981,500

58,548,000

44,000,000

91,116,232

50,000,000
42,782,200
35,408,868
31,680,000

25,750,000

52,807,477

767,792,827
123,510,780

8,774,380,280



TONG CONG TV CO pHAN D!CH vu KY THU~ T DAU KID VIJi:T NAM
CONG TV CP C.~NG D!CH vu DAU KHi TONG HQP PTSC THANH HoA
Dia chi: Xi! Nghi San, Huyen Tinh Gia, Tinh Thanh Hca
BAO CAO TAl CHINH QUY 2 NAM 2020
Nam tai ehinh k~t thuc 31112/2020

5. Phai thu khac

38,187,306,738 35,101,367,334
50,299,831,090 43,024,505,626

Ket ebuven vao chi
S6 d§u nlim Tan!: tron::; !!i phi SXk1J S6 cu6i kV

485,496,214 994,914,749 813,769,192 666,641,771
528,132,736 278,972,818 477,128,808 329,976,746

1,013,628,950 1,273,887,567 1,290,898,000 996,618,517

sA cu6i nam

- Ti~n thirong Tet narn 2010
- Phai thu cua NLD

- Cong ty TNHH Phat rrien va Xay dung CHOSUK
- Tong Cong ry c6 phan Dich vu Ky thuat D~u khi Viet Nam
- CN T6ng Cong ty CP Dich vu Ky thuat D~u khi Viet Narn - Ban dir an
- Cong ty TNHH Loc H6a Ditu Nghi San
- Cong ty TNHH TATSUMJ Viet Nam
- Cong ty TNHH Ca khi Che tao va Be Tong FECON Nghi San
- Cong ty baa hiem PVl Thanh H6a
- Ngan hang TMCP Ngoai tlnrong Viet Nam - Chi nhanh Thanh H6a
- Ngan hang TMCP Dai Duong - Chi nhanh Thanh H6a
- Ngan Hang CP D~u TI! & PTVN - CN Lam San
- Cong ty TNHH PECI Vi"t Nam
- Cong ty CP Khai thac Dich V\I Ditu khi PTSC (PPS)
- Phai thu khac
- Phai thu khoan tam ung cua CBCNV

- Cong ty TNHH CN Nang Doosan VN
- Cong ty TNHH Vopak Viet Nam

-Bao hi~111xa hoi

- Phai thu v~ k)' quy
CQng

Gi:i tr]
16,418,453
75,147,676

6,539,468,154

57,621,342,309
2,200,000

8,028,364
867,591,895
365,986,849
772,661,912

3,616,478,831

7,249,794,456
300,605,000

2,000,000,000
79,435,723,899

6. Dg' phong phai thu ng~n h~n kho doi
s6 eu6i I"."

D\I phong nq phil; thu qua ban thanh toan

- D~rphong cho cae khoonn(,7phai Ihu qua h\1I1ICr06 lhang ddn 1nam

(7,818,869,708)

D~rphong cho cae khoim n(,7plu;i Ihu qua hl/n IIr01 nam ddn 02 nam

D(rphong cho cae khoon n(,7phoi Ihu qua hl/n ICr02 nam ddn 03 nam

D(rphong cho cae khoonn(,7pho; 111lI qua lu;mIren 03 nam
(7,818,869,708)

(7,818,869,708)Cong

7. lUng Illn kho

- Nguyen lieu, nhien lieu, vat lieu

- Cong cu, dung Cu

- Hang dang di duimg

- Chi phi SX KD da dang ngi\n han

Ci)ng

8. Chi phi tra trU'lYc ng~n h~n

S6 cu6i kv
Gi:i g6c Dg' phong
5,016,200,749
7,096,323,603

Phi bao hi~I11cac lo~i

Cong cu dullg Cu chua phiin b6

C9ng

Thuy~1minh la m~1b~ philn h(Yplhilnh va phili <11.1'(YC <1gc<16ngthO; vo; bi!o cao lil, chlnh

DI! phong
s6 d§u nam

Gi:i tr]
16,418,453
73,574,676

425,412,964
29,442,128,003

74,453,862,229

1,634,784,652
779,416,438
590,081,643

18,436,023,019
469,059,754

13,562,777,205
13,880,000

153,412,813
15,187,500

7,055,447
2,000,000,000

142,073,074,796

s6 d§u nam

(7,204,973,342)

(2,132,424,853)

(5,072,548,489)

(7,204,973,342)

S6 d§u nam
Gi:i giie D~'phong
1,645,315,968
6,277,822,324

DI! phOng



17t:9'999'69 17t:9'999'69 - - - ~1IQn~ oS
900'000'60l 900'000'60l - - - ~1 npp QS

- - nil uoo ill VID
0170'S65'695', 0170'S6S'69S', - - - OWl19010£ U.P ''If AIJIUQilloaq 11)VID

- - - ~Y4'1liVID-
- - gq Igu u?An4~ n?IG -

- - - - avq au.cn4u '~I 4ue4.l -
- - - ru ngp SG8 aues u;>AnqJ -
- - - ~ gUOl) liVID
- - "V4'I BUU-
- - - oq Igu U?AntIOn?'G -

l££'£££'6£1 l£(£££'6£1 - - - '~1 gUOl)osu n¥4)! -

1:££'£££'6£1 1:££'£££'6£1 - - ""1fiuollauu
- - - - ~1 ngp QS
SOL' 19tO(r' I SOL' 19(0£r' I - - ?If AmUQUIoaq i.n Y;D
17,t:'ln'6f9'1 17U'ln'6f9'1 - - - OGOG/9010£A?llUnil np 9S

- - - "V4lf ill?'D-
- - - - uaq llu.on4U '~I 41fIl4.l -
- - - ru nwp SG8 gues U?Am!:)-
- - ~1aUOl) illylD
- - - - "Y'I'l BUJil-
- - - - 411l!41 avo4 a:Jax ru nWG-
- - - - LU~UllU01)enw -
- - ~1 BUQl))5UU

17,t:'ln'6£9'1 I7IL'19(6£9'1 - - - ~nWP9S
17U'19,'6f9'1 171(19(6£9'1 - - Vlllu;>AnBN

llul)~ llu?.l W?Wu~qd 89q llU1111n~!11u~IIN ~IIJ lyP llUlip ,I}sU?AnO Jtiw u~olJ)lllu?s IIU!WWild llu~a

IIU!IIgA lIuip gJ U8S'111w~!ll 'llu~.1 '0 I

-I HN\I
dOH f
'0 nil
N}'Hd
:JNg:
;;-w=

zn..' 1,8'£6f'1Of £91' t:08'179f'p t:"0'56"',S£ f6,',6f'Ort'8 Sn't'f'8'£"17 6£6'U8'816'S17' ~ 19n" 9S
69f',69'68,'16, 60S',"17'608'" 6W'OS17'659 £L,,'09f'17S8'6 6ZO'5""'''t6'''1 6L.Z'1766'1W'8S, ~)[ n¥P?S

nil UQOtu ?'D
S59"80'L56'L.Z£ £96'9LL '''6£'£ "8S'n<'9175'9 SL<'t:81',96'£1 S8 1'8t:I'175f'L17 8179'£IL '669'95, OlOl19010[

,cp811!VIJIP!lS
- QIJ'HWOI!) -

- - - LiI?q-
ju/JJ1t/u '!f/t/UD'IJ.

- - - - ~111uol) liVl!)
9[ ['i:On-U'8/ 9P£'S£9'l7P17 l£O'198'LSP OSI 'S96'£GP' I 8It9SS'I7IL'£ 017£'181'£01'1:1 ',Cy Suo.n om/Ill)//)! -

9/ ['COnL[,8[ 917£'S£9'PPP 1£0'J98'LSP 081'896'£(:17'1 81Z'9S,'P IL'£ 01>£'181'£,01'( 1 ~1 gUOl)llUJi.l
6[f '088'[8L '60[ LI9'lpI'O,6'l Z,,',9£'8,O'9 S60'61(8£S'ZI L96' Il9'6£9'£p 80£'Z£,'96S'ppZ ,~)[nwp9S

uoui oe" ill ?ID
Sunp J-IS UP;) U!?f\

OL6'f9['98L 'sr ,68'61"['OLf 8, rts /'91",'1" ,8['f96'tO['r; tts'o: ['[,0'0/ 60;:'/66'[ is's: JUJII/u Ifl/ om/llplH ga

:9P ~OOJJ..

,9£'t06'OSf'6,9 nl't85'6SL'L 1£9'IU' ..68'9 89S'6L5',6£'" 05"',6,,',89'68 L85'9ZS'819'WS OlO1l9010[
,cp811!lil,IlP!,S

- QIJ'I~1lI,!1!)-

- - ,(I jU9:J 3U9,[ 9q '9"
U,?S !Pl UqllUfJ npiG -

- - - ~1ilUOllmyl!)
- '/"'!'/I LillO'/ ax JlJ Ilfa -

1",1"'{[['8U '8[ 000'906'6Ll tft',U'860W !l}llIwP.VO!1JIV -

- :JS.ld .I)l1l1)'LN-
tft' [[['8UW - 000'906' 6L 1 PSfSZp'860'gz ~1 BliOllBliH
806'[U'UO'[09 9{['t-8,'6,L'L [E9'n8'LlL'9 89,'6L,'[6['U 966'990'1"8,'[9 L8r;Wr;'8f9'[O, ~~ n¥P?S

~Ijj u;>,(nllN
llul):J JYII'I G:JS.1 6lu~nb u~p u~,(nJI !q 1?!11111"J9ill ,(n\l J~Jl JOlU U~04)[

tiJ llUlip '!q 1~!II.1 '!~l Ul!AU~!l llu.o.nlld U~PIl§A "RiP f}qN
UI n,n ui OJ UES ml rnCl~ ~i10E'q ,II _1111 ,P, _.1 6

OWz/Zl/lf J~1I11~lf IIU'IIJ !111w~,"
OWL WVN LAna HNLH:J lV'l OV'J 0V'8

VOH41e4.l11"!.1 'BIG lfuu lI~AnH'lIDS l"llN VX :!4~ BIG
YOH HNV'U :JS.1d dOH ~NQ.1 !~()I nya (JA HJiG ~NV:J d:J A.l ~NQ:J
~\IVN .131,\ !1DI (lya .LY(lH.1 ,:PI riA HJia NYHd Q:J A.l ~1I!9J ~NQ.1



TONG CONG TY CO PHA.N DlCH VU KY THUAT DA.U KHi vier NAM
CONG TY CP CANG D!CH V1) DAu KHi TONG HOl' PTSC THANH HoA
Dia chi: Xa Nghi Sm1,Huyen Tinh Gia, Tinh Thanh Hoa
BAO CAO TAl CHINH QUY ~NAM 2020
Nam lai cbinh k~1thuc 31/12/2020

11. Chi phi xay dung co' ban do' dang
S6 dan nam

Tong chi phi xill' dung co ban do dang:
- Cong trinh nha cong l'U
- Cong trinh Bin n6i dai bin .1'62
- Cong trinh nang cap ban },2

Ci)ng
12, Chi phi Ira trurrc dai han

- Chi phi sua clura, cong cu, dung cu, khac
- Chi phi dich vu thue tau, nhan cong, vat nr ky thuat chuyen dung phuc
vu goi !h~ubao dirong SPM, Nha may Loc hoa d~u Nghi Sm1
Ci)ng

13. Tili san Ihu~ thu nh~p doanh nghi~p hoan lai

- Tai san thue thu nhap hoan lai lien quan d~n khoan chenh lech tam thai
duoc kh,1utrir
Tai san Ihu~ thu nh~p hoiln lai (TS 5°;',)

14. Phai Ira ngum ban

Pbai Ira kh:ich hang e6 56 dU'tren 10% tren lling ng phai Ira
- Cong ty c6 phiinDi~h VI,I Ky thuat va fliiu tu Ng(lcLong
- Cong ty c6 ph§n B§lI tu Sao A D.C
Phai Ira cho kh:ich hang kh:ie
Phai Ira ngu'i)'iban eac ben lien quan
Cac ben lien quan clmg T6ng PTSC
- T6ng eong Iy
- Cong ty Cimg Dieh VlI Ddu khi
- Cong ty CP Dieh VlI Ddu khi Quang Ngtii P7:"iC
- CN T6ng Cong Iy CP Dieh 1'('Kji IhuOIDdu khi VielNam -
Cong tyDieh 1''' Dd" khi Da Nang
- CN T6ng cong e6 phdn dleh "F k)!Ih",il dd" khi VN-Cong Iy tau dleh VlI
ddu khi
- Kluieh San dd" khi
- Cong ty CP Dieh VlI vip ,t(il, Vgn hanh va Baa dU'i'J'ngCong Irlnh Ddu
khi bien PTSC
- Cong Iy CP Dieh "(' Baa vI!An ninh Dd" khi Vi(!tNam
- Cong 1)/ CPDieh "(' Boo v!!An ninh Ddu khi VietNam - CNMidn Dong
NamBIj
- Cong Iy CP Ci1l1gDieh "(' Ddu khi Dlnh Vii
- Ban Xoy D(rngPTSC
- CN T6ng Cong Iy CP Dich "1I Kji IhuglDdu khi Vi!!1Nam - Ban d(r6/1
Nhiel dien Long Plnl
Cae ben lien quan eung Tap doan
- Cong Iy TNHH Lre Hoa Ddu Nghi S(J?7
- Cong Iy CP B60 dLfi'mg1'/1 SeraehzraCong IrlnhDdu Khi

- Cong.ly CP Gleimdinh Nting hr9l1gVielNaill - CNMidn Bdc
- C6ng IyBao h;§mPVI 71wnhHoa

- CN Ha N(ji - Cong Iy TNHHMTV Kidm dinh K_vThugl An Toan DK VN
- Cong Iy C6 phdn Xting d6u Ddu khi Thanh H6a
Ci)ng

15.Ngu'irimua Ira ti~n tmue

CN T6ng Cong ty CP Dich V\l Ky Ihu~tD§u khi Vi~tNan1- Ban d\l' 1m
Nhiet di~n Long Phil

Silenus International Co., Ltd
Cong ty TNHH Vopak Viet Naill
T6ng Cong ty c6 phiin Dieh Y\I Ky thuat D§u khi Vi~tNam
Asahi Tanker Co" Ltd.
Sinoshipping Logistics ( KH )
Cong ty TNHH Dieb V\l Hang Hili Minh Long
Cong ty TNHH Van tai Nghi San
Sea Carrier Shipping CO"Ltd.
NguiYimua khae

Thuyet minh la mgt b¢ ph$n hg'p thanh va pM; {j1..lgC (JQC(Jong thCrivai bao cao lai chinh

s6 d§u kv

9,901,875,991

9,901,875,991

28,8 I9,402,000
1,440,970,100

s6 eu6i kV

298,351,09-1
874,3-1-1,-173

1,172,695,567

Tang trong kv

1,583,836,843

1,583,836,843

Tang trong ky

2,014,549,960
100,727,498

Gill Ir!
15,434,980,699

s6 cu5i Dam
s6 kha nang Ira nQ'

15,434,980,699
8,034,660,955
7,400,319,744

77,211,297,655
21,480,094,197
10,600,015,55 I

186,517,546

725,000

9,-19-1,380,863
18.731,790

866,-137,329

33,223,023
10,880,078,646
10,237.}-I0,742

108,900,000

533,891,304

1-16,600
114,126,372,551

8,034,660,955
7,400,319,744

77,211,297,655
,21,480,094,197
10,600,015,551

186,517,546

725,000

9,49-1,380,863
18,731,790

866,437,329

33,223,023
10,880,078,646
10,237,140,742

108,900,000
533,891,30-1

1-16,600
114,126,372,551

S6 cuolikV

2,803,313,642
4,135,399

766,450,464
33,4 I2,463,724

293,635,350
350,738,550
893,176,690
550,000,000
110,610,718

2,596,176,788

PhaD bii Irong kv

2,833,270,779

2,833,270,779

Giam Irong kV

298,351,09-1
87-1,3-1-1,-173

1,172,695,567

s6 euai ki'
8,652,442,055

8,652,442,055

s6 cu6i kv

30,833,951,960
1,541,697,598

s6 d§u nam
Gi:i tr] s6 kha nang tra nQ'
14,206,639,463 14,206,639,463
9,351,698,996 9,351,698,996
4,854,940,467 4,854,940,467

160,286,640,173 160,286,640,173
28,408,692,90 I 28,408,692,90 I
22,504,854,321 22,504,854,321

JJ9.}60,225

20,365.} 70,072
19,717,005

1,987,709.}72

13,097,8-17
5,903,838,580
5,857,491,980

-16,200,000

1-16,600
202,901,972,537

119,160,225

20,365,170,072
19,717,005

1,987,709,172

13.097,847
5,903,838,580
5,857,-191,980

-16,200,000

146,600
202,901,972,537

S6 dliu nlim

3,022,793,716
792, I51,450
557,831,076

644,200,40 I
350,738,550

335,463,449

3,423,328,792



TONG CONG TY co PHAN OICH VV KY THVAT oAv KHi VIET NAM
CONG TY CP CANG D!CH \'1) oAv imi TONG H<;1P PTSC THANH HOA
Dia chi: xa Nghi San, Huyen TInh G;a, Tinh Thanh Hoa
BAO CAO TAl CHINH QUY 2 NAM 2020
Nam Iili chinh k~t Ihilc ngay 31/12/2020
CQng ",. ., "'---------------,. 41,780,701,325

16. Thu~ va cac khoan phai ngll Nhil OlrO'C
sa aliu nam sa phai nop trong kv sa ali nop trong k"

-TllU~ thu nhap doanh nghiep 1,590,363,816 1,103,699,397 1,782, I04,262

-Thu~ gia tri gia tang

-Thu€ thu nhap ca nhan 306,634,147 956,602,583 1,061,415,645

-Thut' xuat, nhap khAu 2,636,514 2,636,514

-Cac loa; thu€ khac 69,887,680 304,868,138 374,755,818
CQng 1,966,885,643 2,367,806,632 3,220,912,239

Thll€ giti tri gia tang
Doanh nghiep nop thu€ gia tn gia tang theo phuong phap khiiu tnr. Thu€ suiit thu€ gia tn gia tang eho eho nrng loa; djch V\1 phil hop theo qui dinh.
Thll€xutu, IIh(ip lihilll
Doanh nghiep ke khai va nop theo thong bao cua Hili quan.

Tflld 1111"dill
Ti~n thue d<llduoc nop theo thong bao cua co quan thue.
Tllld thu nhiip eli IIhtill
Doanh nghiep ke khai va nop theo qui dinh,
Thll€lIlui Ihflll
Doanh ngh;ep ke khai va nop theo qu; dinh
Cae100!iIlllIi lihtie
17. Chi phi phai Ira

- Chi phi phili tra khu V\fCV;nash;n

- Chi phi phil; Iril th\fe h;en chuang trinh ASXH

- Chi phi phil; Iril v~ cile dich V~Imua ngOl\i:
+ Go; th:)u DCSM

+ Go; th:)u V(in hilnh tau dong ma;
+ Go; th§u DMC:

+ Go; th:)u O&M (STG):

+ Cae go; th§u khile:
Cgng

18. Phai Ira ngi bg ngan h~D

- Phil; Iril T6ng cong ty v~ til; siln

- Phil; tra cong ng philt sinh trong l.-y
Cgng

19. Cac khoan phai Ira, phiii ngp ng~n h~n khac

- K;nh phi cong doan

- Phil; tra v~ an ca vil cae khoiln khilc thang 0611020 cho ciln bo CBNV

- Phil; Iril v~ c6 ruc

-BHXH
- Klmang Nguyen Lugng

- Dllng bo C6ng ty CP Cling Dich Vu Diiu Khi T6ng Hgp PTSC Thanh Hoa

- Cong ty CP Xay d~mg va Thuang mai Toan Bach
- C6ng ty baD hj~m PVI Thanh Hoa

- PM; tTa khac
Ci)ng

20. Quy khen Ihu'O-Dg, philc IQ'i

sa aliu nam
Tang do trich I~p til'lQ'i

nhu~n
5,716,209,920- Quy khen thuang, philc Ig;

Cgng

1,678,471,678

1,678,471,678 5,716,209,920
6,096,126,598

6,096,126,598

Thuyet minh la m(Hbti ph~n hqp thanh va ph;:}; c1ugc rJ9Cr16ng thai vCr;baa cao fBi chfnh

sa culii k"
32,500,000,000

1,000,000,000

34,776,025,906

3,243,212,747

6,554,875,163

2,392,494,450

20,333,773,358

2,251,670,188
68,276,025,906

So cuoi kv
18,925,724,634

(206,920,098)
18,718,804,536

sli cubi kV
800,351,140

831,318,557

28,000,000,000

2,912,517,837

66,132,000

58,266,230

18,000,000

1,857,419,697
34,544,005,461

Tang do TCT c§p Cbi quy trong nam

1,298,555,000

1,298,555,000

9,126,507,434

911,958,951

201,821,085

1,113,780,036

sli a§u Dam

30,000,000,000

36,247,797,137

1,427,237,309

1,359,455,663

5,114,492,028

20,333,773,358

8,012,838,779
66,247,797,137

So aau Dam
19,354,824,431

(429,099,797)
18,925,724,634

s6 aliu nam

334,281,834

1,092,355,478

58,916,716

18,000,000

50,460,516

1,394,271,643
2,948,286,187

sb cubi ky



TONG CONG TY CO PR4.N O!CH VI) KY TH u~ T oAU KHi ~T NAM
CONG TY CP CANG O!CH VI) oAu KHi TONG HOP PTSCTHANH HoA
Dia chi: xa Nghi San, Huyen TInh Gia, Tillh Thanh I-Ioa
BAO CAO TAl Cl-liNI-I QUY 2 NAM 2020
Nam tili chinh k~t thitc 31/12/2020

21. Vbn chu SO' hlru
a. D6i chieu bi~n dong v6n chu sa hiru

Khoan muc Vbn diiu nr chii so' Thang du vbn cj; pbiin Quy d~' philng tili chinh QU)' diiu tu phat LN sau thu~ chua phan Ci)Dg
hfru triin phbi

se dtr tai 01/0112019 400,000 - 34,594 90,693 525,287
Tan" trong Dam - - - 12,797 38,108 50,905

Lai rrong nam nay 38,108 38,108
Phan ph5i lui nhuan 12,797 12,797
Tang khac -
Giam trong Dam - - - - 47,195 47,195
Chia e6 nrc 28,000 28,000
Trich lap cac guy -- 19,195 19,195

Giam khac - -
S6 dtr tai 3111212019 400,000 - - 47,391 81,606 528,997

ss du tai 01101/2020 400,000 - - 47,391 81,606 528,997
Tang trona Dam - - - 11,432 19,522 30,954
Lai trong nam nay - 19,522 19,522
Phan ph6i lui nhuan - 11,432 11,432
Tang khac - - - -
Giam troDg nam - - - - 45,148 45,148
Chia e6 rue ?8,000 28,000
Trich lap cac guy - 17,148 17,148
Giani khac - -
se dtr tal 30/06/2020 400,000 - - 58,824 55,980 514,803

Dan vi tinh . trieu d6ng

b. Chi ti!;tvon chu sa htru

V5n g6p cua Nha mroc
V5n g6p cua cac d5i tm:mgkhae
Trang d6
+ V5n g6p eila PTSC
+ V5n g6p eua PYFC Capital
+ V5n g6p cua d6i tuc,mgkhae
Ci)ng

e. Cae giao dieh v~ v6n vai chu sa hfru va phim ph6i e6 tire, chia 100inhuim

S6 cu6i J,,,, sb dAu Dam

400,000,000,000
400,000,000,000
218,773,000,000
175,000,000,000
6,227,000,000

400,000,000,000

400,000,000,000
400,000,000,000
218,773,000,000
175,000,000,000
6,227,000,000

400,000,000,000

vbn dBu tu' cua chu SlY hii'u
Van gop t<lingay 01101/2019
Von gop tang !Tongnam
V6n gop giitm !rong nam
V5n gop t:;ilngay 31112/2019

c6 tire, 100inbuiin cta chia

So cuoi J,,,,
400,000,000,000
400,000,000,000

So dau nam
400,000,000,000
400,000,000,000

400,000,000,000 400,000,000,000

So cuoi J,,,, So dau Dam

S6 IIf«;rngcli phi~u dang lu'u hanb
c6 phi/;u ph6 thong
M¢nh gid c6 philu dang hru hanh:

40,000,000
40,000,000
10.000d/cp

40,000,000
40,000,000
10.000dlep

Thuyet minh fa m¢t b¢ ph~n hrtp thanh va pM; Clllf1Cdc;>c ciong thOi va; bao CaDtai chlnh



TONG CONG TV CO PHAN DICH VU KY THUAT DAu KHi VIET NAM
CONG TY CP CANG DICH VV DAu KHi TONG H<JP PTSC THANH HoA
Dia chi: xs Nghi San, Huyen Dnh Gia, Tinh Thanh Hoa
BAO CAO TAl CHiNH QUY 2 NAM 2020
Nam tai chinb k~t thuc 31/12/2020

VI, THONG TIN 80 SUNG CHO cAc KHO,.\N M1)C TRINH BAy TRONG BAo cAo KET QUA HO~ T DQNG KINH DOANH
), Doanh thu
Doanh thu btin hang va cUllg ciip die" V~I

Liiy k~ d~n cuai Quy 2 Lily k~ d~D culli Quy 2
Dam 2020 nam 2019
289,348,264,932 475,636,331,239

8,872,090,946
289,348,264,932 466,764,240,293

90,359,787,443 127,558,522,424
34,123,403,995 102,739,141,269
69,146,426,049 131,044,187,521
77,041,423,413 76,674,220,308
16,426,080,197 28,061,145,371
2,251,143,835 687,023,400

289,348,264,932 475,636,331,239
289,3-18,26-1,932 -175,636,331,239

-
Liiy k~d~n cuai Quy 2 Loy k~ d~D cuai Quy 2 014

nam 2020 nam 2019
JNC8,425,802,210

254,831,451,453 437,854,607,681 HAN
II) D,

75,466,418,529 119,649,441,314
Hgp

34,459,067,501 99,179,367,046
oJHH

62,896,067,741 125,359,517,649 r.r68,226,191,901 69,339,462,660 -12,033,340,825 23,648,430,758
1,750,364,957 678,388,254

T6ng doanh thu
Doanh thu ban hang
Doanh thu cung ei\p djch V\I

Trang do:
- Dich V\I cimg va logistics
- Dich gia cong ca khi
- Dich V\I tau lai NSRP
- Dich vu sira chua, bao dirong
- Dich V\I cung e<lp nhan luc
- Dich V\I khac
- Cac khoan giam tnr doanh thu,
Doanh thu thuan

DOGnh thu Ihuc1ncling cdp djch "11
2. Ghi van hang ban

Gia v6n cua hang hoa da ban
Gici v6n ella dich vu da cung cap
Trang do:
- Dich vu cang va logistics
- Dich gia cong ca khi
- Dich vu tau lai NSRP
- Dich V\I sira chua, bao duong
- Dich V\I cung cAp nhan It,rc
- Dich vu khac

Chi phi hao h\ll, m~t mat hang t6n kho

Cac khoan chi phi vuQ1mirc binl1 thuang
Dt,rph6ng giam gia HTK
C6ng
3. Doanb tbu bo~t d(lng tai cbinh

254,831,451,453 446,280,409,891

Loy k~d€n cuai Quy 2
nam 2020

3,431,720,293
206,920,098
38,640,848

226,426,710
. 3,903,707,949

Liiy k~ d€n cuai Quy 2
nam 2019

- Lai ti€n giri
- HOat dong tili chinh khac
- Lai CLTG da tht,rc hi~n
- Lil;CLTG chua tht,rc h;en
C(lng

4. Chi pbi quan Iy doanh nghi~p

6,208,679,170
200,941,607

8,647,600
45,913,472

6,464,181,849

Loy k€ d€n cuai Quy 2
Dam 2020

- Chi phi cho nhiin vien
- Chi phi nguyen Ii~u, v~t li~u
- Chi phi khAu hao tili silll c6 dinh
- Chi phi dt,rphbng
- Chi phi dich V\I mua ngmli
- Chi phi khac
C(lng

7,543,654,533
760,536,698

1,490,406,012
613,896,366

3,182,425,489
4,282,675,373
17,873,594,471

Loy k~ d~n cu6i Quy 2
Dam 2019

6,420,604,582
1,048,537,411
1,574,092,817
447,385,959

4,914,134,682
3,911,240,657
18,315,996,108

5. Thu Dh~p khac

- Thu tir b6i thuang, biw hi~m
- Thu nh(ip khac
C(lDg

Lily k€ i1~nculli Quy 2
Dam 2020

Loy k€ d~D cuai Quy 2
nam 2019

47,730,000
59,003,638
106,733,638

6. Chi pbi thu~ thu Dh~p doanh nghi~p bi~n hanh
Liiy ki din cuai Quy 2

nam 2020

4,414,797,590
3,311,098,192

Liiy k€ d€n culii Quy 2
nam 2019

-Thll~TNDN
- Thu~ TNDN du<;ycmi~n, gianl
- Dieu chinh, b6 sung cita nam truac
- Chi phi thu~ TNDN hien hitnh
T6ng chi phi thll~ TNDN

3,875,206,482
2,906,404,861

1,103,699,397
1,103,699,397

968,801,620
968,801,620

Thuy~t minh fa m~t bQph~n hq-pthanh va pha; tJUf)'C r19CdOngthOi v6'i bao cao fai chlnh



TONG CONG TV CO PHA.N D!CH vu KY THU~ T DA U KHi vrsr NAM
CONG TV CP CANG D!CH VI) DA.U KHi TONG HOP PTSC THANH HOA.
Elia chi: xa Nghi Son, Huyen Dnh GJa, Tinh Thanh Hoa
sAO cAo TAl CHlNH QUY 2 NAM 2020
Nam tili chinh k~t tnuc ngay 31/12/2020

7, Chi phi san xu§t kiuh doanh theo y~u t6
Loy k~ d~D cuili Quy 2

nam 2020
Loy k~ d~n eu6i Quy 2

nam 2019

- Chi phi nguyen lieu, v~t lieu

- Chi phi nhan cong

- Chi phi kh§u hao tai san e6 djnl:

- Chi phi dich vu mua ngoai

- Chi phi khac
C(\ng

VII, NHUNG THONG TIN KHAc
I.sil du ,,6'i cac ben lien quan

50,411,954,321

46,058,839,588

18,313,535,448

146,151,168,699

14,855,487,272

275,790,985,328

90,731,869,625

36,940,445,051

16,991,187,035

309,763,653,645

10,390,967,521

464,818,122,877

Phai tra khac
Tong C6ng ty CP Dich vu Ky thuat Ddu khi Viet Nal11

Loy k~ d~n euiii Quy 2
nam 2020
18,718,804,536

Loy k~ d~n euiii Qui' 2
nam 2019

18,718,804,536
19,271,430,874
19,271,430,874

Phai thu khac
T6ng Cong ty CP Dich V\1Ky thuat Ddu khi Viet Nam
CN T6ng Cong ty CP Dich V\1Ky thuat Dilu khi Viet Nam - Ban du an
Nhiet dien Long Phu
Cong ty CP Khai thac Dich vu D§u khi PTSC (PPS)
Cong ty CP DV Lap dat, Van hanh vii Sao duong Cong trinh
Ddu khi bien PTSC
2, Bao cao b(l ph~n
De ph\1e Vu eho I11l'Cdieh qllan Iy, Cang ty ehia lam nam bo phan kinh doanh voi cae hOal dong ehu yeu nhu sall:
Bi) ph~n kinh doanh Ho~t d(lng
Cling cApdieh Vu can eu Cang va logistics Cung cApdich V\1can eu Cill1gva cae dich Vu logistics c6 lien quan
D!ch vu h6 tr<;Yd\l an va khae D1\IChien cae dieh vu h6 trO'viin hitnh Nha may, cung clip nhien lieu va dich Vukhac
Dich vu tau lai diit Dich Vu tau lai d~t pI1\!V\1Van hitnh Nhit may Loe h6a DAu Nghi Son
Dieh Vi' co khi Thlle hien thi eang xay I~p cac cang trinh co khi tren biY..

6,539,468,154 30,742,890,572
6,539,468,154 30,742,890,572

Dich VI' sua chua baa duang
Tai ngay 30 tMng 06 nam 2020

Tll\1c hi~n dich Vu sua chela, baa dllang Nhil may

Kboan m~e Dich ,,~ Can CU' Dich ,,~ titu lai NSRP Dich v~ CO' khi Dich V\I su'a chiCa Dich v~ hi! trQ' dV an va Ci)ngCang "a logistics bao dU'frng khae
Tili san 392,132,623,804 113,991,162,637 30,910,455,228 122,286,650,226 153,966,982,986 813,287,874,880
Hi san bo phiin 392,132,623,804 113,991,162,637 30,910,455,228 122,286,650,226 153,966,982,986 813,287,874,880

Lai tlr Cong ty lien k(\t - - - -
Hi san khOng phan b6 - - - - -
NQ'phai tra 52,312,321,045 66,629,938,641 18,067,731,634 71,478,804,257 89,996,543,519 298,485,339,096
NO'phili tra bo phiin 52,312,321,045 66,629,938,641 18,067,731,634 71,478,804,257 89,996,543,519 298,485,339,096
Cho ky k~ toan k~t thlic ngay 30 thang 06 Dam 2020

Doanh thu Dicb V~ CaD eu' Dieh v~ tliu lai NSRP Dich V\I co khi Dieb V\Isua ch o'a Dicb v\I hi! trQ' dv an va Ci)ngCang "li logistics bao dU'il'ng khac
DT tl1U§ntu billl hilllg ra
ben ngoai 90,359,787,443 69,146,426,049 34,123,403,995 77,041,423,413 18,677,224,032 289,348,264,932
DT thu§n lU ban hilllg
eho cae bo phan khac - -
Tang doanh thu 90,359,787,443 69,146,426,049 34,123,403,995 77,041,423,413 18,677,224,032 289,348,264,932
LQ'i nhu~D g(lp b(l ph~n 14,893,368,914 6,250,358,308 (335,663,506\ 8,815,231,512 4,893,518,250 34,516,813,479
Chi phi ban hang va chi
phi quan Iy 8,739,287,569 2,909,412,303 ( 156,244,408) 4, I03,307,642 2,277,83 J ,365 17,873,594,471
LO'inhuiin tir hO<t1dong
tai chinh 3,789,482,048 3,789,482,048
LO'inhuan lu hOat dong
kinh doan11 6,154,081,345 3,340,946,006 (179,419,098) 4,711,923,870 2,615,686,884 16,643,219,008
LO'inhlliin tlr hOal dong
kMe 91,964,356 - - - 91,964,356
LO'inhllan tmoc Ihu<~ 10,035,527,749 3,340,946,006 (179,419,098) 4,711,923,870 2,615,686,884 20,524,665,412
Chi phi thue thu nMp
doanh nghieP 539,653,422 179,657,014 (9,648,135) 253,380,381 140,656,716 1,103,699,397
Thu nhlip thu~ tIlU nMp
doanh nghiep hoan lai (100,727,498) (100,727,498)
LO'inhuiin trang nam 9,596,601,825 3,161,288,992 (169,770,963) 4,458,543,490 2,475,030,168 19,521,693,513

Thuyet minh fa m¢1 b¢ ph~n hqp thanh va phAi (luge (Jgc (16ng th&i v61 bao cao tai chinh



TONG CONG TY CO PHA.N D1CH VU KY THUAT DAu KHi VIET NAM
CONG TY CP CANG D!CH vu DAu KHi T(}NG HOP PTSC TH.~NH HoA
Ilia chi: Xa Nghi Son, Huyen Tlnh Gia, Tinh Thanh Hoa
BAo cAO TAl CHINH QUY 2 NAM 2020
Nam lai ehlnh k~1 thuc

3. Thong lin so sanh

Chi tieu

CO'diu lai san "a co' cAu ngu6n "lin

Co' cliu tai sail

Tai san ngan han/Tong 56 tai san

Tai san dai han/Tong 56 till san

Ca cau IIgu611v611

NO'phai rra/Tong nguon von

Ngu6n v6n chu 56 luru/Tcng ngubn v6n

Kha nang Ihanh loan

Kha nang thanh toan no ngan han
Kha nang thanh toan nhanh
Ty sulil sinh liri
1))sual!(rl nltuiin tren doanh thu
Ty suftt IO'inhuan tnroc thu~ tren doanh thu thuan
Ti' suat IO'inhuan sau thue tren doanh thu rhuan
7);suat /(1'i nhu(in tren fang (iii sail
Ty SUil! lei nhuan truce tllll~ tren t6ng tai san

T_j: sual!(rl nhuiin sau tlw€ tren v611chu Sl]' flii'll

Bui Thi Thu HlflYng
Ngu'oi I~p

LOy k~ ()~n cubi Quy
DO'D"iHDh 2 nam 2020

LOy k~ ()~n cuai Quy
2 Dam 2019

~/o 61.54 68.29

% 38.46 3171

% 36.70 48.98

% 63.30 5102

Liin 168 1.39
Lin 1.51 1.35

% 7.09 3.67
% 6.75 3.49

% 2.52 176

'~% 3.79 3.27 )~,..!
~

Nguyen Van Ml.lnh
Ki toan tru-ang

Phl.lm Hung Phu'lYng
Giam d6c

Thuy~f minh /a m(>tb() ph~n hqp thtmh va phs; rJuvc dr)c 66ng thai v61biJO CaD fai chinh 20
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